Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Никитинский детский сад

ПРИНЯТО                                                                           УТВЕРЖДЕНО

на педагогическом совете                                                 приказом МБ ДОУ Никитинского

Протокол № 3                                                                      детского сада № 40 от 27.02.2019

от 27.02.2019 г.

Протокол № 3 от 27.02.2019 г

Положение о языке образования

МБ ДОУ Никитинского детского сада

1.Общие положения

1.1. Положение о языке образования (далее по тексту — Положение)

определяет язык образования в МБ ДОУ Никитинском детском саду  (далее

ДОУ).

 1.2. Положение разработано с целью соблюдения законодательства

Российской Федерации в области образования в части определения языка

образования в ДОУ.

|1.3. Положение разработано на основании: - Конституции Российской

Федерации - Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012г., - Федерального закона

Российской Федерации от 3 августа 2018 г. № 317-ФЗ "О внесении

изменений в статьи 11 и 14 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации"; - Устава ДОУ. 1.4. Настоящее Положение является

локальным нормативным актом ДОУ, регламентирующим особенности

организации образовательного процесса в ДОУ.

2. Язык образования

2.1. В ДОУ гарантируется получение образования на государственном языке

Российской Федерации, а также выбор языка образования в пределах

возможностей, предоставляемых системой образования.

2.2. Образовательная деятельность в ДОУ осуществляется на родных языках

из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русском языке,

как родном.

СОГЛАСОВАНО

на совете родителей

2.3. Выбор языка образования, родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка,

определяется в личном заявлении родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся о приеме на обучение по основной

образовательной программе дошкольного образования МБ ДОУ

Никитинского детского сада.

2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как

родного языка, а также право на изучение родного языка из числа языков

народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей,

предоставляемых системой образования, в порядке, установленном

законодательством об образовании.

3. Заключительные положения

3.1. Положение вступает в силу с даты его утверждения приказом

заведующего ДОУ и действует до принятия нового.

3.2. Изменения в настоящее Положение вносятся приказом ДОУ.

		2024-01-09T10:37:30+0300
	Давыдова Светлана Викторовна